PAGE

                                                                                   [image: image1.png]

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ
                    ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА      СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                          РЕШЕНИЕ
  от  «  16 »  ноября 2021 г                                                                      №  26
с. Русское
О внесении изменений в Положение о

бюджетном   процессе   в Руссковском

сельском   поселении       Шумячского

района        Смоленской          области

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Руссковском сельском поселении Шумячского  района Смоленской области, Совет депутатов Руссковского сельского поселении Шумячского  района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №19 от 31.10.2017 г « Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Руссковском сельском поселении Шумячского  района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 11 от 26.04.2019 года; №13 от 11.05.2020) следующие изменения:
1) подпункты 1.2.2.1 и  1.2.2.2 пункта 1.2.2 подраздела 1.2 признать утратившими силу.
          2)   пункт 1.3.2 подраздела  1.3  дополнить подпунктом 1.3.2.14 следующего содержания:
«1.3.2.14. проектом нормативного правового акта Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утверждающего перечень  главных администраторов доходов бюджета поселения (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета поселения), перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения (с указанием их кодов).»
3) подпункты 1.6.2.1 и  1.6.2.2 пункта 1.6.2 подраздела 1.6 признать утратившими силу.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в печатном средстве  массовой информации  «Информационный вестник  Руссковского сельского поселения» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

	Глава муниципального образования

Руссковском сельском поселении

Шумячского района Смоленской области:                                       Н.А.Марченкова

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Пояснительная   записка

к решению Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  № 26 от 16.11.2021г  « О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в Руссковском сельском поселении Шумячского района Смоленской области», утвержденное решением  Совета депутатов  Руссковского сельского поселения Шумяского    района  Смоленской области №19 от 31.10.2017
Проект решения подготовлен в связи с изменениями в Бюджетном кодексе РФ в части правового механизма регулирования процедуры администрирования доходов и источников финансирования дефицитов бюджетов. Статьи 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса РФ дополнены положениями, в соответствии с которыми перечень главных администраторов доходов местного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством РФ.
            В связи с этим Проектом решения предлагается в Положении о бюджетном процессе исключить из состава показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете поселения:                       приложение «Перечень главных администраторов доходов бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и приложение  «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Перечень  главных администраторов доходов бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета поселения) и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (с указанием их кодов) будут утверждены нормативным правовым актом Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                                   Н.А. Марченкова

PAGE